DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

11 de Outubro de 2021 - ANO V - Edição Extra N° 461 - Pág. 01 a 05

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 498/2021 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 1.190/92 de 23 de Janeiro
de 1.992; CONSIDERANDO o disposto no Pacto de Cooperação assinado entre o Município de Canindé/CE e o Tribunal Regional Eleitoral do Estado do
Ceará, 33ª Zona Eleitoral (TRE/CE), assinado no dia 27 de março de 2017 e publicado no Diário de Justiça Eletrônico nº 60 no dia 29 de março de 2017 e
CONSIDERANDO a solicitação feita através do ofício nº 091/2021/33ª ZE pela Juíza Eleitoral da 33ª Zona, datado de 08 de Outubro de 2021. RESOLVE:
Art. 1º – AUTORIZAR RENOVAR A CESSÃO do servidor municipal, PAULO SÉRGIO INÁCIO MORENO, Secretário Escolar, lotado junto à Secretaria
Municipal de Educação, sob a Matrícula nº 3711 para exercer suas atividades junto ao Tribunal Regional Eleitoral, Cartório da 33ª Zona Eleitoral em Canindé-
CE, no período de 08/10/2021 a 07/10/2022, na forma do Termo de Cooperação firmado entre o Município de Canindé e o Tribunal Regional Eleitoral. Art. 2º
– Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 08 DE OUTUBRO DE 2021. MARIA
DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE

***
E R R A T A 42/2021

Canindé/CE, 08 de Outubro de 2021
ERRATA da PORTARIA Nº 491/2021 - Cujo objetivo é NOMEAR a servidora municipal ANTONIA KELLY DOS SANTOS. Na ERRATA da Portaria Nº
491/2021, publicada na página 08 do Diário Oficial Nº 460, em 07 de Outubro de 2021, conforme alterações no texto que se segue:  ONDE SE LÊ: 30 DE
SETEMBRO DE 2021. LÊIA-SE: 07 DE OUTUBRO DE 2021. DIANA CÉLIA ALMEIDA GOMES - Secretária-Chefe de Gabinete

E R R A T A 43/2021
Canindé/CE, 08 de Outubro de 2021

ERRATA da PORTARIA Nº 493/2021 - Cujo objetivo é NOMEAR o servidor municipal ANTONIO OSWALDO ARAÚJO MAGALHÃES. Na ERRATA
da Portaria Nº 493/2021, publicada na página 08 do Diário Oficial Nº 460, em 07 de Outubro de 2021, conforme alterações no texto que se segue:  ONDE SE
LÊ: 30 DE SETEMBRO DE 2021. LÊIA-SE: 07 DE OUTUBRO DE 2021. DIANA CÉLIA ALMEIDA GOMES - Secretária-Chefe de Gabinete

E R R A T A 44/2021
Canindé/CE, 08 de Outubro de 2021

ERRATA da PORTARIA Nº 478/2021 - Cujo objetivo é NOMEAR o servidor municipal efetivo FRANCISCO OCIBIO COELHO FALCÃO JUNIOR.
Na ERRATA da Portaria Nº 478/2021, publicada na página 06 do Diário Oficial Nº 460, em 07 de Outubro de 2021, conforme alterações no texto que se segue:
ONDE SE LÊ: CPF Nº 035.455.783.132. LÊIA-SE: CPF Nº 035.455.783.13. DIANA CÉLIA ALMEIDA GOMES - Secretária-Chefe de Gabinete

E R R A T A 45/2021
Canindé/CE, 08 de Outubro de 2021

ERRATA da PORTARIA Nº 471/2021 - Cujo objetivo é NOMEAR o servidor municipal efetivo FRANCISCO EDSON CARDOSO BARROS. Na
ERRATA da Portaria Nº 471/2021, publicada na página 05 do Diário Oficial Nº 460, em 07 de Outubro de 2021, conforme alterações no texto que se segue:
ONDE SE LÊ: FRANCISCO EDSON CARSOSO BARROS, LÊIA-SE: FRANCISCO EDSON CARDOSO BARROS. DIANA CÉLIA ALMEIDA
GOMES - Secretária-Chefe de Gabinete

SAAE DE CANINDÉ

PORTARIA Nº 71/2021 – SAAE O PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANINDÉ, XISTO AZEVEDO LIMA, no
uso de suas atribuições legais, que lhe confere a portaria de nº 097/2021 de 01 de Fevereiro de 2021. CONSIDERANDO o requerimento datado de 08 de
setembro de 2021, no qual o servidor JULIO CÉSAR LIRA ABREU, PEDREIRO admitido em 04/02/2019, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto
– SAAE requer 30 (TRINTA) dias de suas férias regulares a que tem direito, relativo ao período aquisitivo 2020/2021 com direito ao 1/3 de férias do mesmo
período. CONSIDERANDO o art. 86 do Regime Jurídico Único dos Servidores, Lei Municipal de Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. RESOLVE: I -
Conceder férias ao servidor JULIO CÉSAR LIRA ABREU, PEDREIRO lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto, pretendendo gozá-las no período
de 13/10/2021 à 11/11/2021. II - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. CERTIFIQUE-SE,
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Canindé/CE, 30 de novembro de 2021. XISTO AZEVEDO LIMA - Presidente - SAAE

GABINETE DA PREFEITACOMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO –– TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2021-
TP. Por razões e motivos de interesse público a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2021-TP, que visa a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA PREVIDENCIÁRIA EM REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS, PARA
AS ÁREAS ADMINISTRATIVA, PREVIDENCIÁRIA, CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS E JURÍDICA, DE INTERESSE DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE, inicialmente prevista a abertura das propostas de preços do  certame na data de 11 de outubro de 2021,
às 12:00h, fica adiada para o dia 14 de outubro as 11hr. LIA VIEIRA MARTINS – PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CANINDÉ – CE – COMUNICAÇÃO DE PRAZO DE CONTRARRAZÕES – CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 004/2021-CP. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Canindé-CE vem comunicar a todos os licitantes que a empresa CERMIL
CONSTRUÇÃO E MINERAÇÃO LTDA, interpôs recurso contra a decisão da comissão de licitação que julgou os documentos de habilitação, nos autos do
processo de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2021-CP que versa sobre a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DA ZONA URBANA E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE
CANINDÉ/CE. Assim, ficam todos os licitantes intimados para, querendo, impugnarem o recurso apresentado através de contrarrazões no prazo de 05 (cinco)
dias úteis a partir da data desta publicação. Lia Vieira Martins. A Presidente.

CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017
Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada

Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000
diarioofical.caninde.ce.gov.br

caninde.ce.gov.br
facebook.com/prefeituradecaninde

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

—  PREFEITA

Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes

—  VICE-PREFEITO

Antônio Ilomar Vasconcelos Cruz

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE

Diana Célia Almeida Gomes

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPI O

João Valmir Portela Leal Junior

—  CONTROLADORIA  GERAL

Edilson Rodrigues Ximenes

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

Maria Meirilene Ferreira Alves

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Edivania de Sousa Fariass

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS
HÍDRICOS

João Paulo Rodrigues Ribeiro

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

 E  TURISMO

Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

José Kledeon Viana Paulino

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA

Pedro Victor Moreira Feitosa

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE

Alexsandro da Costa Justa

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE

Islayne de Fátima Costa Ramos

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA
E  TRÂNSITO

Francisco Gean Gomes da Silva

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA
DO  MUNICÍPIO

Ilane Karise Barbosa Cunha

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA
E  ESGOTO - SAAE

Xisto Azevedo Lima

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA
E  PATRIMÔNIO

Rômulo  Laurenio  de  Oliveira

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO

Ana  Claudia Silvestre  Matos

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E

CONVÊNIOS

Ramon  Francesco  Barros  Braga

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO

Lia Vieira Martins

—  TESOUREIRA  MUNICIPAL

Carlos Eduardo Dias da Silva

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL

Marjorye Priscila Viana Nascimento

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA

Norma  Suely  Sousa  Alves

— COORDENADOR DO DIÁRIO OFICIAL
Carlos Augusto da Silva Almeida

 —  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Antônio Fábio Uchoa Soares

DIRETOR EXECUTIVO DE COMUNICAÇÃO E
MARKETING

—

Francisco Aderir Martins

— DIRETOR GERAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
Francisco da Silva Mourão

Segunda-feira, 11 de Outubro de 2021 - Nº 461

Segunda-feira, 11 de Outubro de 2021 - Nº 461PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Segunda-feira, 11 de Outubro de 2021 - Nº 461

Segunda-feira, 11 de Outubro de 2021 - Nº 461PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5